
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛЛОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСБКШ
1  b V . I  1  j  ш п и п

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

игйКАЗ
Voces'?. № Z f

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений в Приказ № 7 от 
19.01.2023 года «Об утверждении Единого календарного 

плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий 

Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики на 2023 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года№  64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 
17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), 
от 24 апреля 2019 года№  136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года№  398 (САЗ 19-43), Приказом 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 
2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 16-10), в целях формирования системы организации и проведения 
официальных мероприятий по видам спорта в Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приложение к Приказу № 7 от 19.01.2023 года «Об утверждении Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий, и 
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Pecnv64HKH на 2023 гол» слелутоитие изменения и лополнения:

а) часть 1.1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и 
мероприятия по подготовке к ним, проходящие за пределами Приднестровской Молдавской 
Республики, раздела 1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и 
мероприятия по подготовки к ним» дополнить словами следующего содержания:



«Футбол
313 У чебно-тренировочные 

сборы по 
общефизической 

подготовке

Июль-август г. Шепси, 
Россия

27 Женщины,
девушки

U-16

314 Международный
турнир

Октябрь г. Казань, 
Россия

20 Девушки 
2007г.р. и 

старше
»;

б) вид спорта «гребля на байдарках и каноэ», часть 1.1 «Международные спортивные 
соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовки к ним, проходящие за пределами 
Приднестровской Молдавской Республики, раздела 1 «Международные спортивные 
соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовки к ним» дополнить пунктом 36.1 
следующего содержания:

«
36.1 У чебно-тренировочные С 5 по 29 г. Снагов, 2 мужчины

сборы по подготовке к 
первому этапу Кубка

апреля Румыния

Мира по гребле на 
байдарках иканоэ

»;
в) вид спорта «Футбол», часть 1.2 «Спортивные соревнования, проходящие на 

территории Республики Молдова», раздела 1 «Международные спортивные соревнования по 
видам спорта и мероприятия по подготовки к ним» дополнить пунктами следующего 
содержания:

«
680.8 Турнир по мини- 

футболу «Алба ка 
зэпада»

Январь г. Каушаны, 
Молдова

21 Девушки
2012-2014г.р.

680.9 Международный турнир 
«Winter GOLDEN Cup 

2023»

Февраль г. Кишинев, 
Молдова

32 Юноши
2013г.р„
2014г.р.

680.10 Международный турнир 
«May Cup Moldova»

Апрель, Май г. Кишинев, 
Молдова

16 Юноши
U-11,
U-12

680.11 Кубок Молдовы по 
футболу

Апрель, Май г. Новые 
Анены

16 Женщины

680.12 Чемпионат РМ по 
футболу ЛИГ А «А»

Согласно
календаря

По
назначению

16 Юноши
U-12

680.13 Чемпионат РМ по 
футболу 

зона «ЕСТ»

Согласно
календаря

По
назначению

16 Девушки
U-14

680.14 Чемпионат РМ по 
футболу

Согласно
календаря

По
назначению

16 Девушки
U-16

680.15 Чемпионат РМ по 
футболу Национальная 

Лига

Согласно
календаря

По
назначению

16 Женщины

»;
г) вид спорта «Футбол», часть 1.3 «Международные соревнования по видам спорта, 

проводимые на территории Приднестровской Молдавской Республики», раздела 1



«Международные спортивные соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовки к 
ним» дополнить пунктами следующего содержания:

«
734.1 Чемпионат РМ по 

футболу Респект Лига
Согласно
календаря

По
назначению

40 Юноши U-9 
Девушки 

U-12
734.2 Чемпионат РМ по 

футболу «Grassroots 
Liga»

Согласно
календаря

По
назначению

20 Дети
U-7

»;
д) вид спорта «Спортивная акробатика» п. 258 часть 1.1 «Международные спортивные 

соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовки к ним, проходящие за пределами 
Приднестровской Молдавской Республики, раздела 1 «Международные спортивные 
соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовки к ним» изложить в новой 
редакции:

«
258 Международные апрель г. Чезенатико, 10 с 3-го

соревнования по Италия юношеского
спортивной акробатике 
"Fisac National Acrobatic

разряда

Championships".
».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко


